MUNICÍPIO DE LAGES

ESTADO DE SANTA CATARINA

        SECRETARIADA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

                SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO 54/2021

CONCORRÊNCIA 01/2021 – PML

ATA 05/2021

Aos 04 (quatro) dias do mês de agosto de 2021 às 17:00 horas, reuniram-se os Membros da

Comissão Permanente de Licitações, com a finalidade precípua de tornar público o

resultado da análise desenvolvida sobre as propostas de preços das licitantes habilitadas na

presente Concorrência: NEUSA MARIA DE ABREU, VERA LUCIA STEFFEN

BARBOSA, JONES ARTUR DE LIZ DAMASCENO, ANA PAULA ALVES,

COOPERTROPAS e LA FIAMBRERIA LTDA, destinada à Concessão Onerosa de Uso

de Bens Públicos, relativos a espaços comerciais denominados “boxes” do Mercado

Público de Lages. Aberta a sessão, a Comissão, efetuou a conferência dos CNAES das

Licitantes, comparando-os com os boxes cotados, tendo-se certificado que estão de acordo.

Após, analisou-se as ofertas e verificou-se que estão em conformidade com o edital. Ante

todo o exposto, após análise acurada das propostas, consideram-se todas classificadas. Para

efeito de registro, de conhecimento e de publicidade, da presente ata está-se encaminhando

uma via aos Licitantes, para manifestarem-se, se desejarem, dentro do prazo de 05 (cinco)

dias úteis, para efeito de recurso administrativo, consoante o disposto na letra “b”, inciso I

do art. 109 da Lei 8.666/93. Consigna-se que, na hipótese de não haver interposição de

recurso no prazo legal citado, adjudicar-se-á o objeto à respectiva empresa vencedora.

Nada mais havendo a tratar-se, deu-se a sessão por encerrada lavrando a presente ata, que

depois de lida e aprovada, vai devidamente assinada.

William Schoenardie

Suplente do Presidente da Comissão

Vanessa de Oliveira Freitas

Membro da Comissão

Henrique Roberto Arruda Menegueli

Membro da Comissão